
Městys Drahany 
Drahany 26, 798 61 
 
 

 
 

Usnesení z 14. veřejného zasedání zastupitelstva městyse Drahany ze dne 10. 6. 2024 
 

Zastupitelstvo městyse Drahany   
1. určuje ověřovatele zápisu paní Blanka Procházková a pan Milan Škandera, zapisovatel Ing. Petr 

Mikita. 
2. schvaluje doplněný program veřejného zasedání dle návrhu. 
3. schvaluje příkazní smlouvu s Mgr. M. Pilařovou na zajištění administrace veřejné zakázky „Posílení 

separace v obcích Drahany a Niva“ a zadávací dokumentace k tomuto projektu. 
4. schvaluje přijetí dotace a uzavření smlouvy s Olomouckým krajem č.2024/02031/OKH/DSM. 
5. schvaluje předložený záměr společnosti CETIN uskutečnit na území městyse Drahany výstavbu 

optické sítě umístěním podzemního vedení, jednorázově či po jednotlivých etapách. Zastupitelstvo 
městyse Drahany schvaluje, že součet jednorázových úplat, které společnost CETIN bude dle smluv o 
zřízení služebnosti nebo smluv o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti povinna zaplatit městysi za 
zřízení služebností k nemovitým věcem ve vlastnictví obce pro zajištění práv společnosti CETIN užívat 
nemovité věci ve vlastnictví obce k umístnění a provozování podzemního či nadzemního vedení nebude 
vyšší než 10 000 Kč. 

6. schvaluje závěrečný účet městyse Drahany za rok 2023 bez výhrad. 
7. schvaluje účetní závěrku městyse Drahany za rok 2023. 
8. schvaluje pronájem nebytových prostor na p. č. 211/2 p. Zbyňku Julínkovi, Drahany 206 na období 2 

let. 
9. schvaluje pronájem nebytových prostor na p. č. 117/3 p. Josefu Švédovi, Drahany 203 na období 2 

let. 
10. schvaluje pronájem části pozemku p. č. 80/2 p. Jiřímu Žďárskému, Drahany 168 na období 2 let. 
11. schvaluje pronájem areálu hřiště a šaten, v případě špatného počasí kulturního domu SDH Drahany 

za účelem konání hodové zábavy dne 22.6.- 23.6.2024. 
12. schvaluje pronájem bytových v prostor v 1.NP po panu Žďárském v domě č.p. 203 p. Lukáši 

Crhonkovi, Drahany 203 na období 2 let. 
13. schvaluje prodloužení pronájmu bytových prostor v domě č.p. 168 p. Frechové na období 2 let. 
14. vydává formou opatření obecné povahy č. 1/2024 po ověření, že návrh Změny č. 1 ÚP Drahany není v rozporu 

s politikou územního rozvoje, s územně plánovací dokumentací vydanou krajem, se stanovisky dotčených 
orgánů a stanoviskem krajského úřadu, na základě § 6 odst. 5 c), zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu, ve znění účinném do 31. 12. 2023, ve spojení s § 334a odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., stavební 
zákon a na základě § 171 - 174 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, Změnu č. 1 Územního plánu Drahany. 

15. schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2024. 
16. schvaluje udělení výjimky z nejvyššího počtu dětí MŠ pro školní rok 2024/2025 dle důvodové zprávy. 
17. schvaluje prodej části parcely č.p. 912/1 p. F. Kučerovi, Drahany 63, za 150,- Kč/m2, veškeré náklady 

hradí kupující. 
18. stanovuje v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., a 561/2004 Sb. stanovuje na školní rok 2024/2025 

výši úplaty za předškolní vzdělávání v JM ZŠ a MŠ Drahany 100,- Kč měsíčně a zájmové vzdělávání 
ve školní družině JM ZŠ a MŠ Drahany 100,- Kč měsíčně s účinností od 1.9.2024. 

19. schvaluje finanční dar Kulturnímu spolku Drahany na zajištění akcí v červenci 2024 ve výši 15.000,- 
Kč. 

Mgr. Milan Marek v.r. 

starosta 

Ing. Petr Mikita v.r. 

místostarosta 


